[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ[image: image2.wmf]
	от 12.11.2013 г.      № 519

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в ведомственную муниципальную целевую   программу

 «Пожарная безопасность библиотек муниципального учреждения «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система»  на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 21. 07. 2011 г. № 362.

  В целях реализации ведомственной муниципальной целевой   программы  «Пожарная безопасность библиотек муниципального учреждения «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система»  на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 21. 07. 2011 г. № 362, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»  постановляет:

1.  В раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» ведомственной муниципальной целевой   программы  «Пожарная безопасность библиотек муниципального учреждения «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система»  на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 21. 07. 2011 г. № 362   внести  следующие изменения:
1.1. После таблицы «Распределение финансирования по Программе» добавить строку следующего содержания:  «Распределение финансирования по годам».

1.2. В таблице «Распределение финансирования по годам» столбец «2013»   изложить в следующей редакции:
«- установка автоматической  пожарной сигнализации и систем оповещения людей в зданиях сельских библиотек с. Мгачи, с. Трамбаус (93810 рублей);

- монтаж системы мониторинга для передачи данных с систем  объектовой пожарной сигнализации, установленной на объекте по адресу: ул. Кирова,2 (32806 рублей);

- приобретение противопожарных щитов и оборудования для них (23 348 рублей);

- приобретение металлических стеллажей (437 580 рублей)»

2. Раздел VII «Оценка результативности реализации программы считать разделом VI
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя и на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра-начальника управления образования городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.А. Равдугина.
	И.О. Мэра  городского округа

	                                           В. А. Равдугин

	«Александровск-Сахалинский район»

Исп. Э.А. Старостина
Приложение №1
к постановлению от 12.11.2013г.

                                                                                                             № 519
            IV. Ресурсное обеспечение Программы

Программа по обеспечению пожарной безопасности библиотек МУ АС ЦБС финансируется за счет средств местного бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район.

Получателем данных средств является муниципальное учреждение «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система».

Приобретение оборудования и средств обеспечения безопасности для библиотек, их монтаж, наладка и сервисное обслуживание будет осуществляться на конкурсной основе среди широкого круга поставщиков, монтажных и наладочных организаций.

Распределение финансирования по Программе:

	№ п/п
	Вид работ и перечень необходимых материалов и оборудования
	Объем
	Цена за единицу

(руб.)
	Общая стоимость

(руб.)

	                     1.       Инвестиционно - производственный блок

	11.
	Приобретение средств индивидуальной защиты от дыма (ГДЗК) для 11 библиотек
	       55 шт.
	2 478
	136 290

	22.
	Приобретение первичных средств пожаротушения: -огнетушителей порошковых;

 -огнетушителей углекислотных;

 -огнетушителей самосрабатывающих «Буран»
	5 шт.

23 шт.

13 шт.
	1 195

 1 462

1 863
	5 975

33 626 24219

	33.
	Обработка чердачных помещений:

-библиотека с.Михайловка
	48,9 кв.м.
	290
	14 181

	44.
	Приобретение противопожарных щитов
	      11 шт.
	8354
	91 894

	55.
	Измерение сопротивления изоляции электропроводки библиотеки)

10 библиотек (ДБ, сельские библиотеки)
	       908м
	        78
	70 824

	6
	Замена электрических сетей в библиотеках
	      1000м
	127,26
	127 260

	87

88

99

	Установка автоматической пожарной

сигнализации и систем оповещения людей в

зданиях библиотек:

с.Арково, Хоэ, Дуэ, Трамбаус, Михайловка,

Мангидай, Танги с выводом сигнала тревоги

на пульт «01».

Приобретение металлических стеллажей

Приобретение и установка железной двери

запасного выхода в детской библиотеке

	401,9 м2
	747
	300 219

	100 шт.
	4 780
	478 000

	1 шт.
	12 600
	12 600

	II. Учебно-профилактический блок

	11.

2

2

22.

33.

44.

	Организация системы подготовки и
	4 человека
	1 400
	5 600

	профессиональной переподготовки

	работников по электробезопасности и

	противопожарной безопасности

	Проведение тренингов и инструктажей для

	работников по противопожарной

	безопасности

	Приобретение научно-методических
	10 библиотек
	980
	9 800

	материалов по противопожарной

	безопасности, планов эвакуации

	Организация противопожарной безопасности

	среди читателей

	ИТОГО:

	1 310 488

	«Распределение финансирования по годам»:

	2011
	2012
	2013

	- приобретение и установка железной   двери запасного выхода        в        детской библиотеке (12 600 руб.)

- установка автоматической пожарной  сигнализации  в детской библиотеке (24 660 руб.)

- приобретение огнетушителей (12 000 руб.)

- огнезащитная обработка чердачных        помещений библиотека    с. Михайловка (14 181 руб.)

- организация    системы подготовки работников по электро- и противопожарной

безопасности (5600 руб.)
- измерение   сопротивления
изоляции   электросетей   в
детской библиотеке, библиотеках с. Арково, Мгачи, Михайловка (36 559 руб.)
	- приобретение        средств индивидуальной защиты от дыма   (ГДЗК)      для   11 библиотек (136 290 руб.)

- приобретение первичных средств пожаротушения (34170 руб.)

- измерение сопротивления изоляции электропроводки (34 265 руб.)

- замена электрических сетей в библиотеках (127 260 руб.)

- установка автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей в зданиях сельских библиотек

(275 559 руб.)

- приобретение научно-методических материалов по противопожарной безопасности, планов эвакуации (9800 руб.)

	-установка автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей в зданиях сельских библиотек
с. Мгачи, Трамбаус (93810 руб.)

-монтаж системы мониторинга для передачи данных с систем объектовой пожарной сигнализации, установленной на объекте по адресу: ул. Кирова, 2 (32806 руб.)

-Приобретение противопожар-ных щитов и оборудования для них (23348 руб.)

- приобретение металлических стеллажей (437580 руб.)

	Наименование блоков
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2011
	2012
	2013

	1-й блок - инвестиционно-производственный
	1 295 088
	120 000
	587 544
	587 544

	П-й блок - учебно-профилактический
	15 400
	15 400
	0
	      0

	Итого:
	1 310 488
	135 400
	587 544
	587 544

                                                         V. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы основан на обеспечении достижения запланированных результатов и величин показателей, установленных в Программе.

Ответственным исполнителем Программы является муниципальное учреждение «Александровск- Сахалинская централизованная библиотечная система».

Реализация Программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

Реализация Программы осуществляется путем выполнения мероприятий, направленных на укрепление материально - технической базы МУ АС ЦБС в области обеспечения пожарной безопасности, что будет способствовать снижению рисков возникновения пожаров, созданию условий для безопасного пребывания читателей и персонала МУ АС ЦБС, защите имущества от пожара.

Реализация Программы предусматривает целевое использование денежных средств на выполнение установленных мероприятий, а также регулярное проведение мониторинга достигаемых результатов и эффективности расходования бюджетных средств.

VI. Оценка результативности реализации Программы

Оценка   результативности   реализации   Программы   определяется   степенью достижения целей и решения задач Программы, в зависимости от конечных результатов. Реализация мероприятий, включенных в Программу, позволит: - оснастить библиотеки МУ АС ЦБС установками автоматической пожарной сигнализации;

-обеспечить работающий персонал МУ АС ЦБС средствами индивидуальной защиты органов дыхания;